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البته که نبردهای تدارکاتی در نظر گرفته 
شده برای تیم ملی، به هیچ قیمتی نمی‌توانند 
یک محک مناسب و یک آزمون قابل توجه 
برای این تیم باشــند. با ایــن وجود امیر 
قلعه‌نویی فهرست نفرات مدنظرش را اعلام 
کرده و با این نفرات به اردوی قرقیزستان رفته 
است. در اردوی جدید تیم ملی، جای خالی 
چند بازیکن به شدت احساس می‌شود اما 
به هر حال دعوت از نفرات، معمولا به سلیقه 
سرمربی تیم برمی‌گردد. نگرانی بزرگ اما 
اینجاســت که با این بازی‌های ساده، نقاط 
ضعف تیم ملی پیدا نشود و ایران تا قبل از 
جام ملت‌ها، به انسجام لازم دست پیدا نکند.

خط دروازه
عابدزاده؛ دورانی که تمام شد

امیر قلعه‌نویی برای خط دروازه تیمش، سه 
گلر را به اردو دعوت کرده که دو نفر از آنها در جام 
جهانی حاضر بوده‌اند. علیرضا بیرانوند همچنان 
گلر شماره یک تیم ملی است و پیام نیازمند هم 
مثل همیشه در اردوی تیم ملی دیده می‌شود. با 
توجه به افت نسبی کیفیت محمدرضا اخباری 
و سیدحسین حسینی در هفته‌های پایانی لیگ 
برتر، قلعه‌نویی از این دو نفر چشــم پوشیده و 
به جای آنها، محســن پورحمیدی را به عنوان 
یکی از بهترین گلرهــای این فصل لیگ برتر و 
صاحب رتبه دوم در بیشــترین کلین‌شیت را 
به تیم ملی فراخوانده است. به نظر می‌رسد از 
بین سنگربان‌های مطرح این سال‌های فوتبال 

ایران، امیر اصلا نگاهی به عابدزاده ندارد. البته 
خود عابدزاده نیز در این مورد بسیار مقصر است. 
او در دوران اسکوچیچ برای مدتی گلر شماره 
یک تیم ملی شد اما بعدها به کمپینی پیوست 
که علیه این مربی ایجاد شده بود. امیر به لحاظ 
فردی نیز فصل خوبی را پشت سر نگذاشته و به 
نظر می‌رسد دوران حضور او در تیم ملی را باید تا 

حدود زیادی تمام‌شده بدانیم.

خط دفاعی
پیرمردها در سمت چپ

در اردوی تیم ملی برای تورنمنت کافا، تنها 
هفت مدافع دیده می‌شوند که البته بعضی از 
آنها نیز مدافع تخصصی نیستند. سرمربی تیم 
ملی برای قلب دفــاع مرتضی پورعلی‌گنجی، 

حسین کنعانی و مجید حسینی را به اردو دعوت 
کرده است. شــجاع خلیل‌زاده نیز این روزها 
مصدوم اســت و نفراتی مثل عارف غلامی نیز 
شــانس حضور در اردو را به دست نیاورده‌اند. 
در سمت راست خط دفاعی رامین رضاییان و 
صادق محرمی به اردو دعوت شده‌اند و خبری 
از مدافع راست آماده پرسپولیس یعنی دانیال 
اسماعیلی‌فر نیست. در سمت چپ نیز احسان 
حاج‌صفی و وحید امیــری در تیم ملی حضور 
دارند. میانگین سنی سمت چپ خط دفاعی 
تیم ملی سی و چند سال است و این مساله کمی 
نگران‌کننده به نظر می‌رسد. به نظر می‌رسد امیر 
قصد دارد از امیری در سمت چپ خط دفاعی 
اســتفاده کند. این در حالی است که بهترین 
نمایش‌های این فصل وحید به عنوان یک مهاجم 
کاذب رقم خورده‌اند. به هر حال میلاد زکی‌پور 
که فصل بسیار خوبی را نیز در سمت چپ خط 
دفاعی سپاهان داشته، فعلا به تیم ملی دعوت 

نشده است.

خط میانی
یک غیبت باورنکردنی

اینکه تیم ملی بدون میلاد ســرلک راهی 
تورنمنت کافا شده، باورنکردنی به نظر می‌رسد. 
چراکه سرلک بدون هیچ شک و تردیدی، یکی از 
بهترین هافبک‌های این فصل فوتبال ایران بوده 
است. در پست هافبک میانی، امیر قلعه‌نویی 
تصمیم گرفته روزبه چشــمی، سعید مهری، 
سعید عزت‌اللهی و علیرضا علیزاده را به تیم ملی 
دعوت کند. در حقیقت به نظر می‌رســد جای 
سرلک در این تیم به هافبک مسن گل گهر داده 
شده و این دقیقا خلاف سیاست‌های جوانگرایی 
در این تیم است. محمد کریمی و امید نورافکن 
از ســپاهان نیز هافبک‌های دیگر این تیم به 
شــمار می‌روند. در کناره‌ها نیز جهانبخش،  
قایدی، محبی، ترابی و حسین‌زاده در تیم ملی 
حضور دارند. به نظر می‌رسد که خط هافبک، 
پرترافیک‌ترین نقطه در تیم ملی ایران اســت 
و رقابت ویژه‌ای نیز در این بخش از زمین بین 

نفرات تیم شکل خواهد گرفت. البته مصدومیت 
احمد نوراللهی و علی قلی‌زاده و همچنین غیبت 
ادامه‌دار سامان قدوس نیز روی این ماجرا تاثیر 
ویژه‌ای گذاشته و ترکیب خط میانی تیم ملی را 

نو کرده است.

خط حمله
اللهیار کجاست؟

ترکیب خط حمله تیم ملی در اردوی تازه، 
بسیار خلوت به نظر می‌رســد. سردار آزمون، 
مهدی طارمی، شهاب زاهدی و البته رضا اسدی 
که در فهرست فدراسیون به عنوان یک مهاجم 
معرفی شده اما ذاتا یک هافبک است. در نتیجه 
تیم ملی تنها سه مهاجم مرکزی در اردو دارد. 
نکته عجیب در مورد خط حمله ایران، دعوت 
نکردن از استعداد جوانی مثل اللهیار صیادمنش 
است. قلعه‌نویی زاهدی را از لیگ مجارستان به 
تیم ملی دعوت کرده اما اللهیار را از سطح دوم 
فوتبال انگلیس به اردو نبرده است. غیبت آقای 
گل این فصل فوتبال ایران نیز تصمیم عجیبی به 
نظر می‌رسد. شهریار مغانلو فصل بسیار خوبی 
را در سپاهان پشت سر گذاشته و در لیگ برتر 
نیز بیشتر از هر بازیکن دیگری گل زده اما فعلا 
جایی در ماتریس قلعه‌نویی ندارد. او در اردوی 
قبلی تیم حاضر بود اما در نهایت با تیم ملی به 

تورنمنت کافا نرفت. 
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نخستين موج‌سوار زن ايراني 
در جهاني

تیم ملی موج‌سواری ایران با سه نماینده مرد و براي 
نخســتين بار با یک نماینده زن در رقابت‌های جهانی 
السالوادور شركت كرد. مسابقاتي كه انتخابي المپكي 
2024 پاريس هم به حســاب مي‌آيد. ستاره مظهری 
نائب ريیس انجمن موج‌ســواری و داور بین‌المللی این 
رشته مهیج دریایی، اولين زن مسلماني نام گرفت كه 
در رقابت‌هاي جهاني موج‌سواري شركت كرده است. او 
سال گذشته با دعوت فدراسیون جهانی در رقابت‌های 
جهانی موج‌سواری معلولین به عنوان داور حضور داشت 
و سال‌ها عضو تیم ملی اســنوبرد نیز بوده است. حضور 
مظهري در اين ميدان جهاني بين كشورهاي اسلامي 
انعكاس خوبي داشــت. تا جايي كه مالديو كه ميزبان 
رقابت‌هاي موج‌سواري آسياست، از وی برای حضور در 
این رقابت‌ها دعوت كرد تا باعث ایجاد انگیزه برای بانوان 
کشورهای مسلمان برای حضور در رشته موج‌سواری 
شود. همان‌طور كه گفته شد، اين براي نخستين بار بود 
كه كي موج‌سوار خانم راهي مسابقات جهاني مي‌شد. 
موضوعي كه با حمايت‌هاي رييس فدراسيون ورزش‌هاي 
دريايي و ساحلي صورت پذيرفت و حالا انتظار مي‌رفت اين 
حمايت‌ها ابعاد بيشتري هم پيدا كند. دانیال بحرالعلوم، 
ارژنگ بحرالعلوم و ستاره مظهری سه نماینده کشورمان 
در این رقابت‌ها بودند. مسابقاتی که در آن موج سوارانی از 

۶۳ کشور جهان در آن حضور داشتند.

    
دو هفته شيرين 

براي تكواندوي بانوان
دو هفته گذشته، از شــيرين‌ترين هفته‌هايي بود 
كه تكواندوي بانوان تجربه كــرد. دختران تكواندو در دو 
تورنمنت سطح بالا و پراهميت شركت كردند و توانستند 
خود را به صدر اخبار برسانند. ابتدا در مسابقات قهرماني 
جهان ناهيد يكاني به مدال ارزشمند و تاريخي طلا دست 
پيدا كرد و تيم ملي هم براي نخســتين بار به جمع پنج 
تيم برتر راه پيدا كرد. چند روز بعد هم نخستين مرحله 
مسابقات گرندپري در سال 2023 به ميزباني رم ايتاليا 
برگزار شد و دختران تكواندو به دو مدال باارزش رسيدند. 
ناهيد يكاني در رم نقره گرفت و مبینا نعمت‌زاده نیز به نشان 
برنز دست یافت. به واسطه اين دو مدال تیم ملی تکواندو 
بانوان کشورمان برای اولین بار در رقابت‌های گرندپری 
که برترین‌های رنکینگ اوزان المپیکی در آن به مصاف 
هم می‌روند و به نوعی از لحاظ کیفیت و سطح برگزاری 
چیزی از رقابت‌های جهانی کم ندارد، كار قابل توجهي 
انجام دادند. چراكه تکواندو بانوان پیشتر تنها یک بار در 
گرندپری روسیه موفق به کسب مدال شده بود. تكواندوي 
بانوان در مسابقات قهرماني آسيا كه سال گذشته برگزار 
شد هم بالاتر از همه مدعيان به خصوص كره جنوبي با 
6 مدال رنگارنگ روي ســكوي نخست ايستاد تا خود را 
در مسير پيشرفت قرار دهد. مسئولان فدراسيون بايد 
حمايت خوبي از اين تيم تا بازي‌هاي آسيايي و المپكي 

پاريس داشته باشند. 

صف تأييد صلاحيت‌ نشده‌هاي 
انتخابات كشتي

دوره چهارساله ریاست علیرضا دبیر ريیس فدراسیون 
کشتی ۲۶ تیرماه به پایان می‌رسد. حالا در فاصله دو ماه 
مانده به انتخابات فدراسیون کشتی، در اردیبهشت‎ماه 
سال جاری با هماهنگی وزارت ورزش و جوانان ثبت‌نام 
از نامزدهای فدراسیون انجام شد و علیرضا دبیر به‌عنوان 
نخستین نامزد در انتخابات این فدراسیون ثبت نام کرد. 
پس از آن افراد دیگری همچون عباس جدیدی قهرمان 
پیشین کشتی جهان و المپیک، حمید بنی‌تمیم نایب 
ريیس و سرپرست سابق کشــتی، جمشید خیرآبادی 
سرمربی سابق تیم ملی کشــتی فرنگی و ريیس هیات 
کشتی کردستان، حمید یاری ريیس سازمان لیگ کشتی، 
عبدا... عزیزی ريیس هیات کشتی تهران و... در انتخابات 
ثبت‌نام کردند که نيمي از این نفرات در کمیته تطبیق 
وزارت ورزش و جوانان تایید صلاحیت مدیریتی نشدند. 
این افراد چند روز فرصت دارند اعتراض خود را به کمیته 
تجدید نظر اعلام کنند. برگزاری انتخابات با توجه به پیش 
رو بودن مسابقات جهانی بلگراد و گزینشی المپیک یکی از 

موضوعات مهم برای اهالی کشتی است.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

اینکه تیم ملی بدون میلاد 
سرلک راهی تورنمنت کافا شده، 

باورنکردنی به نظر می‌رسد. چراکه 
او بدون شك كيي از بهترین 

هافبک‌های این فصل فوتبال ایران 
بوده است. به نظر می‌رسد جای 

سرلک به هافبک مسن گل‌گهر داده 
شده و این دقیقا خلاف سیاست‌های 

جوانگرایی در این تیم است

این روزها نام‌های زیادی در اطراف باشــگاه استقلال به گوش می‌رسند. 
ساپینتو فصل جدید را در قبرس شروع می‌کند و آبی‌ها باز هم باید لیگ را با 
یک مربی جدید کلید بزنند. در چند سال گذشته استقلال مدام هر فصل را با 
یک گزینه جدید روی نیمکت شروع کرده است. این بار هم چنین اتفاقی برای 
باشگاه تکرار خواهد شد. مدیران استقلال این روزها گزینه‌های زیادی را برای 
هدایت این تیم روی میز دارند اما به نظر می‌رسد در این فهرست بلندبالا، فقط 

یک گزینه جدی برای هدایت این تیم مطرح باشد.

جواد نکونام؛ زمانی برای بازگشت
از زمان اســتعفای ناگهانی از هدایت فولاد در فاصله بین دو مسابقه این تیم در لیگ 
قهرمانان آسیا، جواد نکونام دیگر در فوتبال ایران مربیگری نکرده است. نام او فصل گذشته 
نیز در اطراف باشگاه استقلال مطرح شد اما نکو در آن مقطع ترجیح داد به پروژه‎اش در 
فولاد وفادار بماند. جواد سابقه حضور در استقلال و بستن بازوبند کاپیتانی این تیم را دارد 
و بین گزینه‌های مطرح شده برای مربیگری باشگاه، گزینه معقول‌تری به نظر می‌رسد. 
او با نساجی به لیگ برتر صعود کرده، با فولاد قهرمانی جام حذفی و سوپرجام را به دست 
آورده و این تیم را به جمع هشت تیم برتر لیگ قهرمانان رسانده است. شاید تردید بزرگ 

استقلالی‌ها در مورد این مربی، به سبک بازی موردعلاقه‌اش مربوط باشد. هوادارانی که به 
فوتبال هجومی تیم ساپینتو عادت کرده‌اند، شاید به سادگی نتوانند با نمایش‌های تدافعی 
تیم نکو کنار بیایند. شــیوه فوتبال بازی کردن فولاد در دوران این مربی و اساسا شیوه 
مربیگری جواد، شیوه‌ای دفاعی به شمار می‌رود و تا حدود زیادی متاثر از تاکتیک‌های 

کارلوس کی‌روش است.

علیرضا منصوریان؛ این یک »شوخی« است؟
حقیقتا با کدام متر و معیار، علیمنصور هنوز نامزد کار کردن در باشگاه‌های لیگ برتری 
است؟ او که در چند تجربه قبلی اصلا موفق نبوده، بعد از نکونام روی نیمکت فولاد نشست 
اما هرگز از سوی هواداران این تیم پذیرفته نشد. منصوریان حرف‌ از پروژه‌های 10 ساله در 
باشگاه فولاد می‌زد اما تابستان اهواز را هم ندید و از این باشگاه جدا شد. او در مقطع قبلی کار 
کردن به عنوان سرمربی استقلال نیز موفق نبوده و به نظر می‌رسد چیزی به جز مناسبات 
فوتبالی، هر بار این مربی را به گزینه کار کردن در یک باشگاه لیگ برتری تبدیل می‌کند. 
هواداران استقلال هم درست مثل هواداران فولاد حداقل در این مقطع خواهان نشستن 
منصوریان روی نیمکت تیم‌شان نیستند. این اتفاق بیشتر به یک شوخی شباهت دارد اما اگر 
رنگ واقعیت بگیرد، منصوریان در استقلال هم به همان سرنوشت فولاد دچار خواهد شد.

ساکت الهامی، ساپینتوتر از ساپینتو! 
استقلالی‌ها با ساپینتو قطع همکاری کردند چون معتقد بودند که او کنار زمین از آرامش 
کافی برخوردار نیست. حالا همان اســتقلالی‌ها نام ساکت الهامی را در بین گزینه‌های 
مربیگری‌شان قرار داده‌اند. مردی که کنار زمین از ساپینتو هم ساپینتوتر است. حدس 
اینکه سرنوشت مردی مثل الهامی در استقلال به کجا می‌رسد، اصلا دشوار نیست. بعید 
است رختکن تیم نیز به هیچ وجه از چنین انتخابی استقبال کند. این مربی در چند سال 

گذشته نتایج بدی در فوتبال ایران به دست نیاورده اما اساسا در کنار زمین، همیشه مستعد 
محرومیت‌های طولانی است و کنترل چندانی روی رفتارش ندارد. ساکت این فصل در 
هوادار نیز نتایج چندان ایده‌آلی به دست نیاورد. با این حال او به شکل عجیبی هم در فهرست 
گزینه‌های تیم ملی دیده شد و هم در بین نفرات مدنظر باشگاه استقلال قرار گرفته است. 
شاید او خودش را موفق‌ترین مربی پنج سال اخیر فوتبال ایران بداند اما استقلالی‌ها در 

مورد ساکت، چنین فکری نمی‌کنند.

محمد ربیعی؛ هنوز زود است
ربیعی کارنامه مربیگری قابل احترامی داشته و قدم به قدم در فوتبال ایران جلو آمده 
اما در شرایط  فعلی هدایت تیمی مثل استقلال برای او کمی زود است. بعید به نظر می‌رسد 
کاراکتر همیشه آرام ربیعی، فرصت کار کردن در استقلال را برای او به وجود بیاورد. ربیعی و 
تیمش این فصل در مس رفسنجان، به هدف بزرگ‌شان برای آسیایی‌شدن نرسیدند. شاید 
اگر مس در این فصل آسیایی شده بود، استقلالی‌‌ها نگاه متفاوتی به این مربی می‌انداختند 

اما در شرایط فعلی چنین چیزی کمی بعید به نظر می‌رسد.

لوپز کارو؛ یک رزومه معمولی
استقلال چند گزینه خارجی هم دارد که یکی از آنها، سرمربی اسبق رئال مادرید است. 
مردی که قرار است به ایران بیاید و با استقلال مستقیما مذاکره کند. رامون لوپز کارنامه‌ای 
بسیار معمولی دارد و در رئال مادرید نیز اصلا موفق نبوده است. او در چند سال گذشته و بعد 
از حضور در فوتبال چین، دیگر در باشگاهی مشغول فعالیت نبوده است و چند سال اخیر 
را دور از  فوتبال گذرانده و حالا پیشنهاد اولیه استقلال را دریافت کرده است. او هم گزینه 
چندان هیجان‌انگیزی برای استقلال به شمار نمی‌رود. چراکه در دوران مربیگری‌اش هرگز 

یک مربی برنده نبوده و دستاورد خاصی نیز نداشته است.

نگاهی به فهرست احتمالی مربیان استقلال

فقط یک گزینه وجود دارد!

چهره به چهره

نگاهی به شکل و شمایل جدید تیم ملی

ماتریس امیر

 آريا طاري

اولین هفته از لیگ ملت‌های والیبال، به بدترین شکل ممکن 
برای تیم ملی ایران سپری شد. تیمی که در چهار مسابقه، فقط 
یک پیروزی به دست آورد و اصلا در حد و اندازه‌های نام والیبال 
ایران ظاهر نشد. بدون شک این یکی از ضعیف‌ترین شروع‌های 
تاریخ والیبال ایران در لیگ ملت‌ها بود. خیلی‌ها شکست در 
بازی اول روبه‌روی ژاپن را به پیشرفت چشمگیر سامورایی‌ها 
ربط دادند. باخت دوم مقابل لهستان نیز برابر یکی از قدرت‌های 
والیبال دنیا رخ داد اما تیم ملی حتی روبه‌روی چین هم اصلا 
خوب بازی نکرد و در ســت اول برابر این حریف بازنده شد. 
افتضاح‌ترین نمایش شاگردان عطایی اما روبه‌روی اسلوونی 
رقم خورد. جایی که ایران در سه ســت متوالی بازنده شد و 
کوچک‌ترین تهدیدی برای حریف به وجود نیاورد. حالا تیم 

ملی والیبال ایران در رده یازدهم جدول لیگ ملت‌ها قرار دارد و 
این در حالی است که هنوز رقبای بسیار سرسخت‌تری خواهد 
داشــت. ایران در هفته دوم باید با رقبایی مثل آمریکا و هلند 
روبه‌رو شود. آن‌چه شرایط تیم ملی را کنایه‌آمیزتر می‌کند، 

لیگ ملت‌ها صدرنشینی ژاپنی‌ها در جدول 
است. تیمی که در چهار بازی 
در هفتــه اول این رقابت‌ها، 

چهار پیروزی به دست 
آورده و حــالا بالاتر 
از آمریــکا در صدر 
جدول این رقابت‌ها 
دیده می‌شــود. به 
نظر می‌رسد سال‌ها 
تلاش و برنامه‌ریزی، 
نتیجــه داده و حالا 
ژاپنی‌هــا در حال 
تبدیل شدن به یکی 

از بهترین تیم‌های دنیا هستند. تیم ملی والیبال ایران اما که 
خودش زمانی یکی از بهترین‌های دنیا بود، با سقوط دست و 
پنجه نرم می‌کند و احتمالا حتی نمی‌تواند خودش را به دور 

حذفی لیگ ملت‌ها برساند.
شاید همین حالا، فرصت خوبی 
برای رقــم زدن یک تغییر مهم 
در کادر فنــی تیم ملی والیبال 
باشــد. اگر فدراسیون 
نشانه‌های جدی خطر 
را در اطــراف تیم 
احساس نمی‌کند، 
احتمالا دقت کافی 
به خرج نمی‌دهد. 
همه چیز نشــان 
می‌دهد که والیبال 
ایران در سراشیبی 
گرفتار شده و به یک 

شوک بزرگ نیاز اســت تا این تیم بتواند خودش را پیدا کند. 
عطایی به عنوان یک گزینه موقت، انتخاب بدی برای تیم ملی 
نبود اما فدراسیون فرصت خوبی داشت تا به جای او به سراغ یک 
مربی در استانداردهای جهانی برود. ماندن عطایی در درجه 
اول به ضرر خود این مربی شد. چراکه احتمالا بلیت‌های آینده 
او برای کار کردن در تیم ملی هم با این روند خواهند سوخت. 
به نظر می‌رســد این اتفاق حتی نوعی بدبینی در خصوص 
مربی ایرانی در سایر رشته‌های ورزشی نیز به وجود می‌آورد. 
والیبالیست‌های ایران این روزها نه حضور درخشانی در زمین 
دارند، نه خوب نتیجه می‌گیرند و نه حرفی برای گفتن در لیگ 
ملت‌ها داشته‌اند. این تیم در چهار مسابقه در لیگ ملت‌ها، فقط 
برنده پنج ست شده و این اصلا آمار امیدوارکننده‌ای نیست. 
ستاره‌های تیم نیز به لحاظ فردی کیفیت خوبی ندارند و این 
مساله در درجه اول به تمرین‌های تیم ملی برمی‌گردد. این تیم 
یک مربی بزرگ در حد و اندازه ولاسکو می‌خواهد تا دوباره در 
رقابت‌های جهانی آقایی کند. با این روند فعلی، والیبال ایران به 

مرور زمان حتی لیگ ملت‌ها را از دست خواهد داد.

داستان تیمی که درگیر پسرفت شده است

افتضاح به توان دو!

اتفاق روز


